(1) Menor. Ortum habet à leg. creditor. §. illud inspicendum, ff. de distr. pigno. (2) Fasta dia cierto. Proceedit ergo hæc lex, etiam si ex pacto fuit data facultas vendendi pignus: ut hic vides, quia & minor potest restitui contra contractum, & hoc pondero, ob id quod gloss. notat, & ibi Salycet. in leg. si cum militaribus. C. de resti. mili. in gloss. 2. (3) A su daño. Non aperit quantum debet esse damnum communiter teneatur, quod sufficeret paruum minimum, non vero minimum, L. 1. C. de predi. mino. & L. scio, ff. de in integ. resti. gloss. & docto. in leg. 2. C. si ad ver. venditio. pig.

(4) Esso mismo. Ex hoc verbo, junctis que sequuntur, & præcedunt, patet, quod & si absens causa reipublicæ ex pacto convenerit, ut creditor elapso termino possit vendere pignus: adhuc poterit se restituere contra venditionem, & ejus contractum, dicit gloss. in leg. si cum militaribus, C. de resti. milit. in gloss. 2. quam ibi dicit mirabilem Barr. & Bald. tenentes cum ea, ex eo quia miles, vel alius absens reipublicæ causa, non potest petere se restitui adversum suum contractum, & idem tenet ibi Paulus de Castro. Jacob. Butri. tamen tenet contractum, imò quod & tunc daretur etiam absenti restitutio, quia occupatus propter militiam, vel justam absentiam, non fecit ad diem, quod debuit, quod verisimiliter fecisset, si occupatus militia, vel alias non fuisset: & sic absens est læsus, & ideo restituendus, & pro hoc L. 1. §. 2. C. de resti. milit. & istam opinionem dicit tutiorem Salycet. & vult Albericus in dic. leg. si cum militaribus, nam & fortè si præsens fuisset, majori pretio res vendita fuerat, & idem voluit Raphael ibi relatus à Paul. de Castro, & ista opinio approbatu hic.

(5) Quatro años. Adde L. fin. C. de tempo. in integ. resti.

L E X XLVIII.

Non potest debitor impedire creditorem ne vendat pignus, nisi statim solvat debitum, si tamen creditor pot-

te-

agere hypothecaria, neque competeret sibi jus offerendi tali emptori, ut in leg. 1. §. 2. C. si anti. credi. pign. ven. unde ista lex sumpta est, & de ratione diversitatis inter hunc casum, & alium. S. quando ipse prior creditor emit ad debitore, vide per Cynum, Alber. & Salyc. ibi, & quid si iste primus creditor, qui rem in solutum accepit, vendat rem postea alii, an secundus creditor possit venire hypothecaria contra ipsum secundum emptorem? Dic. quòd poterit, ex quo primus creditor non vendit jure creditoris, sed ut suam per emptionem, vel dationem in solutum, & sic vendit ex dominio jam affecto per secundam obligationem: quando vero vendit jure creditoris, transfert dominium non affectum ex secunda obligatione, & sic non poterit creditor secundus agere, ita declarat Jacob. de Aretin. & post eum Cynus, Albericus, & Salycet. in dic. leg. 1. quod nota, unde consulunt ibi Cynus, Albericus, & Salycet. quod ille, qui vult emere ab eo, qui habet multos creditores, emat à priori creditore vendente jure creditoris: quia tunc omnia sunt plana, ut in leg. qui à creditore, C. de distr. pigno. §. dic. leg. 1. C. si anti. creditor.